

Til

Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra møtet i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)
fredag 16.februar 2024.

Tid

Møtet ble avholdt i Arendal- kultur og rådhus, Bystyresalen

Fredag 16.februar
2024 kl.09.00-13.00

Til stede i representantskapsmøtet:

Medlemmer:

Ordfører Beate Skretting - Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen - Gjerstad kommune, ordfører Robert Cornels Nordli - Arendal kommune, ordfører Marianne Landaas - Tvedestrand kommune, ordfører Kjetil Torp - Vegårshei kommune, ordfører Inger –Lene Håland - Froland kommune, ordfører Hans Fredrik Tangen - Åmli kommune og opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland.

Ordfører Kai Magne Strat - Risør kommune hadde meldt forfall, men så sent at det ikke var anledning til å innkalle vararepresentant.

Fylkesordfører i Agder Arne Thomassen møtte.

Leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten hadde meldt forfall.

Som observatører møtte fra Østre Agder kommunedirektørutvalg:

Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Ole Petter Skjævestad - Vegårshei, Inger Hegna – Arendal, Christina Ødegård – Åmli, Bo Andre Longum – Froland og Jan Magne Kåsa Stensrud - Tvedestrand.

Fylkesdirektør Anita Henriksen hadde meldt forfall og for henne møtte fylkesdirektør Ola Olsbu.

Fra sekretariatet møtte Ole Jørgen Etholm.

Leder for representantskapet ordfører Beate Skretting ledet møtet.

Under behandlingen av sak 11/24 deltok fra NHO regiondirektør Høye Gerhard Høyese og seniorrådgiver Trond Madsen og fra LO i Agder møtte nestleder Dagfinn Svanø.

Under behandlingen av sak 15/24 deltok enhetsleder Urd Berntsen og økonomimedarbeider Siri Sølvsberg Andersen.

Under behandlingen av sak 16/23 så deltok fra Sørlandet sykehus HF administrerende direktør Nina Mevold, sykehusdirektør Geir Rørbakken og kommunikasjonsdirektør Signy Svendsen.

Sakliste:

Sak 10/24 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 26.januar 2024

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 11/24 Orientering om rapporten Kraftløftet fra LO og NHO.

Representantene fra LO og NHO presenterte sammen rapporten.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet vil berømme NHO og LO for å ha tatt initiativ til kraftløftet. Det er kritisk for framtidig næringsutvikling i landet og i Agder å sikre tilstrekkelig nettkapasitet og strømproduksjon, slik at nye grønne industrietableringer kan gi vekst i tallet på arbeidsplasser og vekst i næringslivet.

Politikerne i Østre Agder-samarbeidet vil støtte opp under konklusjonene i rapportene. Herunder behovet for å styrke nettforbindelser og å øke tilgangen på fornybar kraft. Planene for ny produksjon er helt utilstrekkelig og det må legges til rette for økt produksjon.

Dagens situasjon med høye strømpriser i Agder er en byrde både for befolkningen og for næringslivet. Som en region med kraftoverskudd er dette prisnivået helt urimelig.

Kommunene vil bidra under arbeidet med energiplaner som skal omfatte hele eller deler av Agder. De er innstilt på å følge opp lovkravet knyttet til å stille miljøkrav til offentlige anskaffelser, og å videreføre satsingen på energieffektivisering i den kommunale bygningsmassen. De er også innstilt på å satse på fornybar energi i tilknytning til egne bygg og anlegg slik rapporten anbefaler.

Sak 12/24 Oppsummering av formannskapssamling 1.februar og oppfølging av prioriterte innsatsfelt. Bruk av representantskapets samling i Oslo 11. og 12.april.

Sekretariatsleder redegjorde for kommunedirektørutvalgets kommentarer og forslag til endringer knyttet til gjennomføring av formannskapssamlingen i 2025.

Videre presenterte han sammen med arbeidsgruppens medlemmer Robert C. Nordli og Steinar Pedersen de planer som foreløpig er lagt for representantskapets samling i Oslo 11. og 12.april.

Under påfølgende dialog ble viktigheten av å ha et klart budskap og klare anmodninger om bistand, dersom representantskapet får anledning til å møte Arbeids- og inkluderingsminister Tonje Brenna for å presentere regionens særlige utfordringer knyttet til utenforskap. I et slikt møte er det også aktuelt å legge vekt på sykefraværet som en betydelig utfordring for kommunale tjenester.

Det er i forlengelsen av presentasjonen av Kraftløftet aktuelt å ta opp utfordringer knyttet til kraftoverføringsnettet og økning i produksjon av elektrisk kraft, samt prisnivået i regionen.

I tilknytning til at Østre Agder tar opp temaet ny finansieringsmodell for kommunesektoren i Stortinget og ellers under samlingen så ble det også uttrykt ønske om å påpeke utfordringene knyttet til personer med særlig stort omsorgsbehov etter fylte 67 år, når de med dagens kompensasjonsordning ikke lengre er refusjonsberettigede.

Vedtak:

Representantskapet ber om at målene som ble prioritert under formannskapssamlingen 1.februar innarbeides i en framtidig felles strategi for samarbeidet.

Representantskapet gir sin tilslutning til betraktningene som framkommer ved kommunedirektørutvalgets behandling av erfaringene med samlingen 1.februar.

Representantskapet vil rette en takk til ledelsen i Åmli som sikret at samlingen fikk en så god form og et så godt innhold.

Sak 13/24 Deltakelse i regionalt samarbeid på Agder med sikte på lokalisering av statlige arbeidsplasser.

Vedtak:

Representantskapet i Østre Agder-samarbeidet stiller seg positiv til deltakelse i Agders felles innsats for å oppnå etablering av flere statlige arbeidsplasser i fylket. Kostnaden dekkes over sekretariatets budsjett.

Sak 14/24 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 2.februar 2024.

Leder for kommunedirektørutvalget Magnus Mathisen orienterer om sakene som var behandlet. Han kom særlig inn på den pågående evalueringsprosessen og ambisjonen om at kommunedirektørutvalget sammen med representantskapet i fellesskap utarbeider en strategi med tydelige mål for samarbeidet. Det er aktuelt å diskutere et slikt dokument under samarbeidets samling i Oslo. Kommunedirektørutvalget vil drøfte dette 20.mars.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 15/24 Orientering om tjenester som er lokalisert i Østre Agder interkommunale helsebygg IKS og arbeidet for å oppnå effektiviseringsgevinster ved samlokalisering.
Fra virksomhetene møtte enhetsleder Urd Berntsen økonomimedarbeider Siri Sølvberg Andersen og enhetsleder [presenterte](#) utfordringsbildet for legevakten.

Fra kommunedirektørutvalget ble det understreket at de ønsker å være tett koblet på utviklingen i legevakttjenesten under henvisning til de økonomiske utfordringer den står overfor.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 16/24 Dialog med Sørlandet sykehus HF

Direktør for Sørlandet sykehus HF Nina Mevold møtte sammen med sykehusdirektør Geir Rørbakken og kommunikasjonsdirektør Signy Svendsen. Sammen med de andre deltakerne fra sykehuset [presenterte](#) hun noen av de utfordringer og muligheter de møter.

Vedtak:

Representantskapet saken til orientering og opplever at det er ønskelig å legge opp til et årlig møte mellom dem og ledelsen ved sykehuset.

Sak 17/23 Eventuelt

Orientering om status for rekruttering av ny administrativ leder for Østre Agder-samarbeidet.

Representantskapets leder Beate Skretting presenterte Siri Sølvberg Andersen som ny administrativ leder for samarbeid. Hun fikk anledning til å presentere seg.

Innspill til KS-samling 27.februar

Leder redegjorde for at Østre Agder-samarbeidet sammen med de andre interkommunale rådene er invitert til å gi innspill til satsingsfelt for Agder under møtet. Følgende ble løftet fram:

- Felles innsats rettet mot utbygging ved Havforskningsinstituttets forskningsstasjon i Flødevigen.



- Videre utvikling av pilotutdanning ved Gullknapp flyplass innrettet mot internasjonalt behov for flygere. Premisser for drift og utvidelse av virksomheten.
- Prioritering av videre veitbygging langs hovedaksene bygget på at vi står sammen om ankeret. Status E18 veien videre, Viktigheten av denne veien for hele Agder. Nasjonal satsing på viktige næringsveier på Sørlandet.
- Risiko for at sykehusbygging i Oslo kveler alle store behov ved sykehusene på Agder og i landet som helhet.
- Prioriterte satsinger fra formannskapssamlingen 1.februar
- Kraft og nettbygging. Satsing på infrastruktur. Kommunale utfordringer knyttet til kommunalt veinett. VA.
- Inntektssystemet for kommunesektoren
- Forbruk av naturområder
- Beredskap og sikkerhet

Med bakgrunn i en tidsramme på 3-4 minutter så vil leder av representantskapet konsentrere seg om noen punkter.

Referent

Ole Jørgen Etholm, Sekretariatsleder